
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 января 2009 года N 23 

 

О внесении изменений в Положение о государственном 

природном зоологическом заказнике 

республиканского значения "Ишимбайский" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных 

территориях" иЗаконом Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных 

территориях Республики Башкортостан" Правительство Республики Башкортостан  

 

постановляет: 

 

1. Принять предложение Администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан об обеспечении потребностей населения Макаровского сельсовета по 

заготовке древесины и исключить из территории государственного природного зоологического 

заказника республиканского значения "Ишимбайский" кварталы N 2 - 6, 15, 16, 30 - 33, 40, 48 - 

51, 55, 57 - 62 Макаровского участкового лесничества ГУ Макаровское лесничество площадью 

13971 га. 

 

2. Внести изменение в Положение о государственном природном зоологическом заказнике 

республиканского значения "Ишимбайский", утвержденное Постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 28 января 2008 года N 13 "Об утверждении положений о 

государственных природных зоологических заказниках республиканского значения", изложив 

абзац 3 пункта 1.2 в следующей редакции: 

 

"Площадь заказника составляет 44555 га.". 

 

3. Министерству природопользования и экологии Республики Башкортостан внести 

соответствующие изменения в Государственный кадастр особо охраняемых природных 

территорий Республики Башкортостан. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство лесного 

хозяйства Республики Башкортостан. 

 

Премьер-министр 

Правительства 

Республики Башкортостан 

Р.С.Сарбаев 

 


